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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyű lésről szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésében foglalta k
szerint a hozzám intézett „Volt-e, illetve lesz-e vizsgálat a Vasutasok Országos
Kulturális és Szabadidő Egyesülete (VOKE) támogatási szerződései ügyében?”
című , K/9507. számú írásbeli kérdésére az alábbiakról tájékoztatom :

A Kormányzati Ellenőrzési Hivatal (KEHI) 2012 augusztusában vizsgálatot indított a
Területi Művelődési Intézmények Egyesülete és a Vasutas Országos Közm űvelődési
és Szabadidő Egyesület (VOKE), valamint tagszervezeteik részére a központ i
költségvetésbő l, illetve a MÁV Zrt . által juttatott források ügyében . A KEHI ellenőrzése
során a 2005 . január 1 . és 2011 . december 31 . közötti időszakra tételes kimutatást kért
a megkötött szerződésekről, a pénzmozgásokról, a támogatásokról és a közgy ű lés
határozatairól . A vizsgálat kiterjedt a VOKE-re és tagintézményeire . A vizsgálat során
azonnali intézkedést kívánó hiányosságot nem tártak fel, az ellenőrzés végső
megállapításairól nincs információnk .

A VOKE és tagintézményei m űködtetésének alapvető célja a vasúti dolgozók és
nyugdíjasok, valamint azok gyermekeí és családtagjai szabadid ős, kulturális ,
szórakozási és rekreációs igényeinek kiszolgálása . A VOKE számára a MÁV Csopor t
több mint két évtizede együttm űködési megállapodás keretében nyújt éves pénzügy i
támogatást . A 2012. évig az anyagi fedezetet nyújtó MÁV Csoportnak az egyesület
hatályos alapszabálya értelmében nem volt érdemi beleszólása a VOKE és
tagintézményei döntéshozatali rendszerébe, és korlátozott információkkal rendelkezet t
azok bevételeire és gazdálkodási struktúrájára vonatkozóan is .

Postacím: 1440 Budapest, Pf. 1 Telefon : (06 1) 795 5666 Fax : (06 1) 795 0631 E-mail : miniszter@nfm .gov.hu



A MÁV Zrt . vezetése – a KEHI vizsgálattól függetlenül – nem kívánta fenntartani a rég i
finanszírozási formát . Ennek első lépéseként új tisztségviselőket delegált a VOKE
elnöki tisztségébe, a választmányi tagok sorába és a felügyel ő bizottságba.

A VOKE új vezetősége átalakította a korábbi gazdálkodást a folyósított támogatáso k
felhasználásának átláthatósága érdekében . A transzparensebb m űködéshez
szükséges alapszabályt és a szervezeti és m ű ködési szabályzat módosításait a
közgy ű lés elfogadta .

A bevezetett változások lehet ővé teszik, hogy az el őző évekkel ellentétben a MÁV Zrt .
átfogóan ellenőrizze a támogatások felhasználásának hatékonyságát, valamint a z
intézmények tényleges működését.

A támogatási rendszer átalakítása során a MÁV Csoport azokhoz az alapcélokhoz
kívánt visszatérni, amelyet a VOKE létrehozásakor eredetileg is megfogalmaztak. Ezek
lényege a vasutas kultúra és hagyományok megőrzése, a kulturális programok
támogatása és ösztönzése . Ennek fontos eleme, hogy a tagintézmények stabi l
gazdasági alaphelyzetbő l rentábilis programokat tudjanak szervezni és azokat a
vasutas kultúra szolgálatába állítani .

A MÁV-START Zrt. illetve a MÁV-TRAKCIÓ Zrt . vezérigazgatója, a MÁV Csoport
szabályzataiban, valamint a MÁV Zrt . Vezető i Értekezlete által határozatban szerepl ő
felhatalmazás értelmében – mint a MÁV-TRAKCIÓ Zrt . képviselője - jogszerűen kötött
támogatási szerződést a Vasutas Országos Közm űvelődési és Szabadidő Egyesülettel .

Kérem, hogy válaszomat szíveskedjék elfogadni .

Budapest, 2013 . január „9_ ,
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